
LOKĀLPLĀNOJUMS  

TERITORIJAI SIGULDĀ 

Siguldas pilsētā, zemes vienībām Pulkveža Brieža ielā 1, 1A, 3, Priežu ielā 7, Saules 
ielā 16 B, Mazajā saules ielā, Priežu ielā 4, Priežu ielā, Strēlnieku ielā 1 un 2, 
Vidzemes šosejas daļā, Pulkveža Brieža ielas daļā un Strēlnieku ielas daļā. 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Projekts  

 

 

Pasūtītājs: Siguldas novada Dome 

Izstrādātājs: SIA “Grupa93”  

 

 

 

 

 

 

 Rīga 2016 

grupa93 



2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

IEVADS ..............................................................................................................................................................3 

1. LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PAMATOJUMS ...........................................................................................4 

2. LOKĀLPLĀNOJUMA MĒRĶI UN UZDEVUMI ..................................................................................................5 

3. ATBILSTĪBA AUGSTĀK STĀVOŠAJIEM NOVADA PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM ..........................................6 

3.1. Atbilstība pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai ........................................................................6 

4. TERITORIJAS VISPĀRĒJAIS RAKSTUROJUMS UN PAŠREIZĒJĀ IZMANTOŠANA .............................................6 

4.1. Teritorijas novietojums un esošā izmantošana ....................................................................................6 

4.2. Teritorijas dabas apstākļi un dabas vērtības .........................................................................................9 

4.3. Plānošanas situācija ........................................................................................................................... 10 

4.4. Transporta infrastruktūra .................................................................................................................. 10 

4.5. Inženiertehniskā infrastruktūra ......................................................................................................... 11 

4.6. Teritorijas izmantošanas aprobežojumi ............................................................................................. 12 

5. LOKĀLPLĀNOJUMA RISINĀJUMU APRAKSTS UN PAMATOJUMS .............................................................. 12 

5.1. Teritorijas atļautā izmantošana un risinājumi ................................................................................... 12 

5.2. Inženiertehniskās infrastruktūras risinājumi ..................................................................................... 13 

5.3. Transporta infrastruktūras risinājumi ................................................................................................ 14 

PIELIKUMI ...................................................................................................................................................... 16 

1. pielikums. Sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinums ..................................................... 16 

2. pielikums. Izziņa par ģeodēziskajiem punktiem .................................................................................... 21 

3. pielikums. Izziņa par kokiem ................................................................................................................. 22 

4. pielikums. Apbūves parametru tabulas ................................................................................................ 23 

 

  



3 
 

IEVADS 

Lokālplānojuma izstrāde tika uzsākta, pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016. gada 

13. janvārī pieņemto lēmumu ar prot. Nr. 1, §9 “Par lokālplānojuma uzsākšanu Siguldā, Siguldas 

novadā, ar mērķi uzlabot satiksmes infrastruktūru Strēlnieku, Pulkveža Brieža ielas un Vidzemes 

šosejas krustojumu zonās”. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta, lai optimizētu satiksmes infrastruktūru, izstrādājot 

optimālu piekļuvi iesaistītajiem zemes gabaliem, un izstrādātu individuālus apbūves noteikumus, 

grozot atļauto plānoto izmantošanu un apbūves parametrus. 

Lokālplānojums izstrādāts, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” un Siguldas novada Domes saistošo 

noteikumu Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam” Grafiskās daļas un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām. 

  



4 
 

1. LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PAMATOJUMS 

Lokālplānojums izstrādāts, lai uzlabotu un pārbūvētu satiksmes infrastruktūru Strēlnieku, 

Pulkveža brieža ielas un Vidzemes šosejas krustojumu zonās. 

Lokālplānojuma izstrādes nepieciešamība ir pamatojama ar Siguldas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā izvirzītajiem mērķiem, piemēram - dzīves telpa ar kvalitatīvu sociālo 

infrastruktūru un pakalpojumiem, efektīvu satiksmes, publiskās telpas un vides infrastruktūru; 

teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta pirmo, otro un ceturto daļu; Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 75. un 76. punktu, kā arī Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016. 

gada 6. janvāra atzinumu (prot. Nr. 1. §8). 

  



5 
 

2. LOKĀLPLĀNOJUMA MĒRĶI UN UZDEVUMI 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir risināt kompleksu pilsētbūvniecisku jautājumu – 

optimizēt satiksmes infrastruktūru, izstrādāt optimālu piekļuvi iesaistītajiem zemes gabaliem, 

izstrādāt individuālus apbūves noteikumus, grozot atļauto plānoto izmantošanu un apbūves 

parametrus. 

Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

1. Precizēt teritorijas plānotās atļautās izmantošanas veidu zonējumus un to robežas; 

2. Izstrādāt satiksmes organizācijas shēmu, nodrošinot ērtu piekļūšanu visiem lokālplānojuma 

teritorijā ietilpstošajiem zemes gabaliem, paredzot izveidot jaunas ielas un/vai pārbūvējot 

esošās; 

3. Parādīt ielu sarkanās līnijas, ielas / ielu profilus; 

4. Apbūves noteikumos ietvert prasības ēku un būvju novietojumam, arhitektoniskajiem 

risinājumiem; 

5. Apbūves noteikumos aprakstīt apbūves līnijas, būvlaides apbūves teritorijās; 

6. Apbūves noteikumos aprakstīt teritorijas attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās apgādes 

būves, t. sk. Inženierkomunikācijas un to izvietojumu; 

7. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, nosakot visu veidu aizsargjoslas atbilstoši šī brīža 

situācijai un lokālplānojumā paredzētajai situācijai, saskaņā ar spēkā esošiem normatīviem 

aktiem; 

8. Noteikt konkrētas prasības katram zonējuma veidam – atļauto izmantošanu, ierobežojumus 

u.c.; 

9. Noteikt apbūves rādītājus. 

  



6 
 

3. ATBILSTĪBA AUGSTĀK STĀVOŠAJIEM NOVADA PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM 

3.1. Atbilstība pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 

Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi un risinājumi atbilst ilgtermiņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentam “Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2038. gadam”, 

kur noteikts pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes 

un specializācija, kā arī telpiskās attīstības perspektīva, t.sk.: 

Viens no Siguldas ilgtspējīgas attīstības stratēģiskajiem mērķiem ir dzīves telpa ar kvalitatīvu 

sociālo infrastruktūru un pakalpojumiem, efektīvu satiksmes, publiskās telpas un vides 

infrastruktūru. Šis stratēģiskais mērķis paredz transporta infrastruktūras un satiksmes drošības 

attīstību. 

Paredzētās rīcības stratēģiskā mērķa realizēšanai - veikt rekonstrukcijas un būvdarbus ielu, 

ceļu infrastruktūras izveidošanai un uzlabošanai, ņemot vērā satiksmes drošības pasākumus. 

Kā vēl vienu no mērķiem var minēt ekonomisko aktivitāti veicinošas vides un daudzveidīgas 

saimnieciskās darbības attīstību. 

Siguldas novada vīzija 2038. gadam: Siguldas novads – Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves 

kvalitāti, attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 

4. TERITORIJAS VISPĀRĒJAIS RAKSTUROJUMS UN PAŠREIZĒJĀ IZMANTOŠANA 

4.1. Teritorijas novietojums un esošā izmantošana 

Lokālplānojuma teritorijas kopējā platība ir 5,53 ha un tā atrodas Siguldas pilsētas DR daļā 

Strēlnieku, Pulkveža Brieža ielas un Vidzemes šosejas krustojumu zonā (skat. 1. att.). 

Lokālplānojuma izpētes teritorija aptver daļu no lokālplānojuma teritorijai piegulošajiem 

nekustamajiem īpašumiem – apmēram 10m ārpus lokālplānojuma teritorijas. Teritorija atrodas pie 

valsts galvenā autoceļa A2 Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža (Veclaicene), kas nodrošina novada 

starptautisku un reģionālu sasniedzamību. 

Strēlnieku ielā 2 atrodas tirdzniecības un pakalpojumu centrs “Šokolāde”, Strēlnieku ielā 1 ir 

izbūvēts auto stāvlaukums, kas apkalpo TC “Šokolāde” apmeklētājus. Pārējā lokālplānojuma 

teritorijā nav esošas apbūves (skat. 1. shēmu, 2., 3. un 4. att.). 

Lokālplānojuma teritorijā ir vērojams izteikts reljefa pazeminājums virzienā no austrumiem 

uz rietumiem - ja pie TC “Šokolāde”, kas ir teritorijas austrumos, augstums sasniedz 104,43 m vjl., 

tad virzienā uz rietumiem LP teritorijā tas samazinās līdz 97,53 m vjl. Tātad kritums virzienā no 

teritorijas austrumiem uz rietumiem ir ~ 7 m. Teritorijas reljefs, iebraucot Siguldā pa Vidzemes 

šoseju no Rīgas puses perspektīvā rada ilūziju, ka TC “Šokolāde” ir lielāks/augstāks par patiesajiem 

izmēriem. 

 



7 
 

 
1. attēls Teritorijas novietojums 

1. shēma. Fotofiksāciju vietas 



8 
 

Nekustamo īpašumu struktūra un pieguļošās teritorijas 

Lokālplānojuma teritorijā ietilpst 11 zemes vienības ar platību no 0,01 ha līdz 1,01 ha un daļa no 

3 zemes vienībām. Septiņas no iesaistītajām zemes vienībām pieder Siguldas novada Domei, sešas 

juridiskām personām un viena valstij Satiksmes ministrijas personā (skat. 5. att.). 

Teritorijai ziemeļos un ziemeļrietumos pieguļ galvenokārt mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorijas (DzM) ar 1 – 2 stāvu savrupmājām, piekļuvi šīm teritorijām nodrošina Saules iela un 

Priežu iela. Strēlnieku ielā 1 izbūvētajam auto stāvlaukumam ziemeļos pieguļ daudzstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzD), kurā izbūvēta 3 stāvu daudzdzīvokļu ēka. Arī teritorijas 

austrumos tā robežojas ar mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijām (DzM), kurās izbūvētas 1 – 2 

stāvu savrupmājas. Dienvidos lokālplānojuma teritorija robežojas galvenokārt ar publiskās 

apbūves teritorijām (P), kurās izbūvēts bendzīntanks “Neste”, ātrās apkalpošanas restorāns 

“Hesburger”, veikals “Supernetto”, “Meistars”, SIA “Hotel Jaunbeites” viesnīca “Kaupo”, kā arī 

neliela mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) ar 2 stāvu savrupmāju. Rietumos teritorija 

robežojas ar zaļumvietu (Z). 

  

2. attēls Skats uz jaunizbūvēto stāvlaukumu 

3. attēls  Skats uz TC “Šokolāde” 4. attēls Skats uz zaļumvietu (Z) 

Fotofiksācijas (skatīt kontekstā ar shēmu “Fotofiksāciju vietas”) 



9 
 

 
5. attēls Teritorijas nekustamo īpašumu shēma  

 

4.2. Teritorijas dabas apstākļi un dabas vērtības 

Ģeoloģiski Siguldas un līdz ar to arī lokālplānojuma izstrādes teritorijas uzbūvi nosaka Gaujas 

senieleja. Pirms 350 – 370 milj. gadu teritoriju klājusi jūra. Ūdens straumes sanesušas smilšainas, 

putekļainas un mālainas iežu daļiņas, kas nogulsnējušās, sablīvējušās un sacementējoties veidoja 

tagad atsegumos redzamos iežus – apakšējos slāņos smilšakmeņus, augšējos slāņos dolomītus. 

Dolomīts aizkavē zemes virskārtu noskalošanu. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informāciju, lokālplānojuma teritorija neatrodas 

nevienā no īpaši aizsargājamām dabas teritorijām. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas 

datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” pieejamo informāciju, lokālplānojuma teritorijā nav konstatētas 

īpaši aizsargājamās sugas un īpaši aizsargājami biotopi vai sugas, kurām veidojami mokroliegumi, 

nav reģistrēti mikroliegumi vai dabas pieminekļi. Lokālplānojuma teritorijā tika veikts sugu un 

biotopu vērtējums, saskaņā ar kuru teritorijā nav konstatētas īpaši aizsargājamo augu sugu 

atradnes un biotopi (atzinumu skatīt 1. pielikumā). Teritorijā arī neatrodas valsts vai vietējas 

nozīmes aizsargājamie koki. 

 

 

  



10 
 

4.3. Plānošanas situācija 

Lokālplānojuma teritorijas plānotā atļautā izmantošana Pulkveža Brieža ielas un Vidzemes 

šosejas krustojumu zonās saskaņā ar Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam 

grafiskās daļas karti “Siguldas pilsētas teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” ir - Publiskās 

apbūves teritorija (P), Zaļumvietas (Z), Satiksmes infrastruktūra (TS), Mazstāvu dzīvojamā apbūve 

(DzM) un Daudzstāvu dzīvojamā apbūve (DzD) (skat. 6. att.).  

4.4. Transporta infrastruktūra 

Lokālplānojuma izstrādes teritorijā galvenās transporta plūsmas veido Vidzemes šoseja 

(Valsts galvenais autoceļš A2, E77 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene), kas ir galvenā 

(maģistrālā) pilsētas iela un nodrošina transporta sakarus starp pilsētas teritorijām un centriem, 

kā arī citām maģistrālēm un autoceļiem. Pēc LVC Stratēģijas daļas datiem, 2015. gadā uz Vidzemes 

šosejas Siguldā gada vidējā intensitāte ir 11 522 automašīnas diennaktī no kurām kravas transports 

sastāda 1580 automašīnas diennaktī. Teritorijā ietilpst arī daļa no Strēlnieku ielas (pilsētas nozīmes 

iela) un Pulkveža Brieža ielas (pilsētas nozīmes iela) – šīs ielas nodrošina transporta un gājēju 

sakarus starp pilsētas teritorijām, sabiedriskajiem centriem, izejas uz citām maģistrālēm, kā arī 

Priežu iela (vietējās nozīmes iela), kura nodrošina gājēju un transporta kustību dzīvojamās apbūves 

teritorijā un transporta līdzekļu piebraukšanu dzīvojamām ēkām. Priežu iela nav izbūvēta līdz 

galam un ir ar grants segumu.  

Pulkveža Brieža ielas un Vidzemes šosejas krustojums ir noslogots un dažādu pilsētas 

pasākumu laikā rada sastrēgumus, kavējot satiksmi un apgrūtinot izbraukšanu no Siguldas pilsētas 

6.attēls. Funkcionālais zonējums saskaņā ar Siguldas novada teritorijas plānojumu 

2012. – 2024. gadam (Grafiskās daļas kartes “Siguldas pilsētas teritorijas plānotā 

(atļautā) izmantošana” fragments) 



11 
 

Rīgas virzienā – problemātiska ir gan nogriešanās uz Vidzemes šosejas, gan tās šķērsošana, lai 

nokļūtu uz vietējā autoceļa V58 Sigulda-Allaži-Ausmas, kas pilda nozīmīgu lomu vietu sasaistē.  

Šobrīd Siguldā ir izveidojusies situācija, kad nav iespējams bez pārbūves veikšanas uzlabot 

satiksmes caurlaidību ne virzienā uz Siguldas centru, ne virzienā uz Rīgu. Izpētes teritorijā izbūvēts 

gājēju velosipēdistu ceļš gar autoceļu A2. Ir izstrādāts būvprojekts “Gājēju ietve Strēlnieku ielā” 

Strēlnieku ielas pārbūvei, iekļaujot gājēju celiņa izveidi.  Balstoties uz perspektīvo gājēju plūsmas 

intensitāti un posma izmantošanu, gājēju ietve tiek projektēta ar platumu 2,50m. 

Pulkveža brieža ielas un Vidzemes šosejas krustojumu zonās, konstatēts, ka nekustamajiem 

īpašumiem ar adresēm Priežu iela 4, Pulkveža Brieža iela 1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16 B, 

Mazā saules iela, Priežu iela, Siguldā, šobrīd nav iespējams izmantot teritorijas plānojumā noteikto 

plānoto atļauto izmantošanu, jo minētajiem zemes gabaliem nav nodrošināta piekļuve.  

4.5. Inženiertehniskā infrastruktūra 

Meliorācija 

Lokālplānojuma teritorija atrodas valsts nozīmes ūdensnotekas Gauja, ŪSIK kods 52:01, 

sateces baseinā. Saskaņā ar VSIA “zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” sniegto 

informāciju, meliorācijas kadastra datos nav informācijas par meliorācijas sistēmām vai to 

esamību. Gar autoceļu A2 stiepjas atklāts novadgrāvis.   

Gāzes apgāde 

Teritorijā atrodas esoši sadales gāzesvadi un pievadi ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem – 

patērētāju perspektīvā gāzapgāde iespējama no sadales gāzesvadiem ar spiedienu līdz 0,4 

megapaskāliem, kas izbūvēti Pulkveža Brieža, Strēlnieku un Saules ielās. Pulkveža Brieža ielas daļā 

no krustojuma ar Saules ielu līdz krustojumam ar Strēlnieku ielu ir no Saules ielas nākošs gāzes 

vads, kas turpinās Strēlnieku ielā (ar atzaru, kas pievienojas TC “Šokolāde”) un nedaudz arī Pulkveža 

Brieža ielā veidojot atzaru uz vēl neizbūvētās Mazās saules ielas teritoriju. Gāzes vads ir arī Priežu 

ielā (skatīt grafiskās daļas karti “Teritorijas esošie izmantošanas aprobežojumi”). 

Sadzīves kanalizācija 

Lokālplānojuma teritorijā Pulkveža Brieža, Saules un Strēlnieku ielā ir izvietoti sadzīves 

kanalizācijas pašteces tīkli. Ap TC “Šokolāde” ir izbūvēta lietus kanalizācija (skatīt grafiskās daļas 

karti “Teritorijas esošie izmantošanas aprobežojumi ”).  

Elektroapgāde 

Saskaņā ar Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam grafiskās daļas karti 

“Siguldas novada teritorijas pašreizējā izmantošana”, lokālplānojuma teritoriju virzienā no 

dienvidrietumiem uz ziemeļaustrumiem gar Vidzemes šoseju šķērso 20 kilovatu gaisvada 

elektrolīnija, kā arī teritorijas austrumu malā pie Vidzemes šosejas, TC “Šokolāde” teritorijā atrodas 

elektroapgādes objekts. 

 



12 
 

Ūdensapgāde 

Saskaņā ar Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam grafiskās daļas karti 

“Siguldas novada teritorijas pašreizējā izmantošana”, visā lokālplānojuma teritorijā ir esoša 

centralizēta ūdensapgāde. Ūdensvads ir uz Strēlnieku ielas un Pulkveža Brieža ielas. No Strēlnieku 

ielas tas atzarojas, pievienojoties TC “Šokolāde”, kā arī šķērso jaunizbūvēto stāvlaukumu Strēlnieku 

ielā, pretī TC “Šokolāde”. No ziemeļu puses ūdensvads iestiepjas arī Pulkveža Brieža ielas 3 

teritorijā (skatīt grafiskās daļas karti “Teritorijas esošie izmantošanas aprobežojumi”). 

Ārējai ugunsdzēsības ūdensapgādei pieejami esošie hidranti, kas pieslēgti centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. 

 

4.6. Teritorijas izmantošanas aprobežojumi 
 

Aizsargjoslas un citi aprobežojumi lokālplānojuma teritorijā ir noteikti atbilstoši Aizsargjoslu 

likuma un citu normatīvo aktu prasībām. Plānoto inženiertīklu ekspluatācijas aizsargjoslas nosaka 

turpmākās projektēšanas un inženiertīklu izbūves gaitā, atbilstoši inženiertīklu faktiskajam 

izvietojumam, saskaņā ar būvprojektu un izpilduzmērījumiem. Skatīt grafiskās daļas karti 

“Teritorijas esošie izmantošanas aprobežojumi”. 

Lokālplānojuma teritorijā nav neviena valsts ģeodēziskā tīkla punkta. Saskaņā ar par vietējo 

ģeodēzisko tīklu atbildīgo personu sniegto informāciju, lokālplānojuma teritorijas robežās nav arī 

vietējā ģeodēziskā tīkla punktu (izziņa pievienota paskaidrojuma raksta 2. pielikumā). 

 

5. LOKĀLPLĀNOJUMA RISINĀJUMU APRAKSTS UN PAMATOJUMS 

5.1. Teritorijas atļautā izmantošana un risinājumi 

Lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (TIAN) attiecībā uz 

funkcionālo zonējumu, atļauto izmantošanu un apbūves parametriem,  ir izstrādāti, pamatojoties 

uz prasībām, kas Siguldas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktas Publiskās 

apbūves teritorijām (P), Zaļumvietām (Z) un Satiksmes infrastruktūras teritorijām (TS). Ņemot vērā 

ar Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” valstī ieviesto vienoto funkcionālo zonu klasifikāciju un 

plānoto teritorijas attīstības scenāriju, lokālplānojumā noteiktas funkcionālās zonas: Publiskās 

apbūves teritorija (P), Transporta infrastruktūras teritorija (TR) un Apstādījumu un dabas teritorija 

(DA). Prasības teritorijas izmantošanai noteiktas, ņemot vērā teritorijas plānoto funkciju – publiskā 

apbūve. 

Lokālplānojumā izdalītas piecas P funkcionālās zonas – P21, P22, P23, P24 un P25, nosakot 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumus un apbūves parametrus. Lokālplānojuma 

teritorijā paredzētajās DA7 funkcionālajās zonās gar dzīvojamās apbūves teritorijām jāveido 

intensīvu trīspakāpju stādījumu buferzonu teritoriju aizsardzībai no gaisa piesārņojuma un citām 

negatīvām ietekmēm. Funkcionālajā zonā P21 netiek plānota funkcijas maiņa no esošās un tiek 

saglabāta publiskā apbūve, precizējot apbūves rādītājus. 



13 
 

Lokālplānojuma grafiskās daļas Satiksmes organizācijas shēmā norādīto tirdzniecības telpu 

atrašanās vieta un apbūves laukums (funkcionālā zona P24), kā arī degvielas uzpildes stacijas 

atrašanās vieta (funkcionālā zona P23) ir norādītas orientējoši un nākotnē, teritorijai attīstoties to 

novietojums var mainīties.  Precīzs ēku novietojums tiek projektēts būvprojektēšanas laikā.  

Lokālplānojumā tiek mainīts zonējums funkcionālajā zonā DzD (Daudzstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija) uz Publiskās apbūves teritoriju (P22), ņemot vērā teritorijas esošo izmantošanu 

autostāvlaukumam un apkārtējo esošo un plānoto publiska rakstura apbūvi; funkcionālajā zonā 

DzM (Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija) uz Apstādījumu un dabas teritoriju (DA7), lai 

nodrošinātu buferzonu starp publiskās apbūves teritoriju un dzīvojamo apbūvi. Siguldas novada 

teritorijas plānojumā paredzētajā funkcionālajā zonā Z (Zaļumvietas), kas izvietota gar autoceļu A2 

teritorijas zonējums mainīts uz Publiskās apbūves teritoriju (atbilstoša apakšzona saskaņā ar 

grafiskās daļas karti “Teritorijas funkcionālais zonējums un galvenie teritorijas izmantošanas 

aprobežojumi”) un Transporta infrastruktūras teritoriju (TR4), lai nodrošinātu pieejamību zemes 

vienībām un ērtu un drošu satiksmes risinājumu.   

Atbilstoši teritorijā plānotajai izmantošanai, lokālplānojuma ietvaros teritorijā noteikti jauni 

apbūvēs rādītāji (skat. 4. pielikumu un II daļu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi).  

 

5.2. Inženiertehniskās infrastruktūras risinājumi 
 

Meliorācija 

Tiek saglabāts  novadgrāvis gar autoceļu A2.  

Gāzes apgāde 

Gāzapgāde paredzēta no sadales gāzesvadiem ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem, kas 

izbūvēti Pulkveža Brieža, Strēlnieku un Saules ielās. 

Kanalizācija 

Lokālplānojuma teritorijā un tai piegulošajā teritorijā ir izbūvēti kanalizācijas pašteces vadi, 

ņemot vērā lokālplānojuma teritorijas reljefu un plānoto izmantošanu, teritorijā  paredzēti gan 

spiedvadi, gan pašteces vadi. Lokālplānojuma risinājumi paredz Priežu ielas 1., 3. un 5. pieslēgumu 

Siguldas pilsētas centralizētajam kanalizācijas tīklam, pieslēdzoties jaunbūvējamam spiedvadam. 

Risinājumus skatīt grafiskās daļas kartē “Savietotais inženierkomunikāciju plāns".   

Elektroapgāde 

Lokālplānojumu elektroapgādes daļas risinājumi izstrādāti balstoties uz AS ”Sadales tīkls” 

izdotajiem nosacījumiem Nr. 30KI20-03.02/759. 

Lokālplānojuma mērķis ir izstrādāt jaunu satiksmes organizācijas risinājumu, uzlabojot esošo 

autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma zonu, kā arī izstrādāt satiksmes organizācijas 

risinājumus un nodrošināt piekļuvi zemes vienībām starp Pulkveža Brieža un Priežu ielām. Ņemot 

vērā lokālplānojuma mērķi, šobrīd nevar prognozēt kāda būs plānotā uzstādāmā elektrojauda 



14 
 

teritorijā. Lokālplānojuma risinājumi paredz esošās 20kV elektroapgādes gaisvadu līnijas 

pārcelšanu pazemes kabeļu tīklā.  

Plānoto ielu sarkanajās līnijās ir paredzēts izvietot eketroapgādes kabeļus un ārējās 

apgaismes kabeļus (skatīt grafiskās daļas kartes “Savietotais inženierkomunikāciju plāns” un 

“Šķērsprofili”.  

Tālākajā teritorijas attīstības laikā elektroietaišu demontāžai un/vai pārbūvei jāizstrādā 

tehniskais projekts, ievērojot līnijas pārbūves tehniskos noteikumus.  

Ūdensapgāde 

Teritorijā ir izbūvēti ūdensvadi. Ūdensapgādi plānots nodrošināt, paredzot pieslēgumus 

pilsētas inženiertehniskās infrastruktūras tīkliem. 

5.3. Transporta infrastruktūras risinājumi 

Šobrīd, galvenās satiksmes plūsmas lokālplānojuma izstrādes teritorijā veido Vidzemes 

šoseja (A2) un Pulkveža Brieža iela, kaut arī lokālplānojuma teritorijā ir augsta satiksmes 

intensitāte, ir atsevišķas zemes vienības, kurām nav nodrošināta piekļuve un līdz ar to ir 

ierobežotas šo teritoriju izmantošanas iespējas. Vidzemes šosejas un Pulkveža Brieža ielas 

krustojums ir noslogots un paaugstinātas satiksmes intensitātes periodos (atsevišķi liela mēroga 

pasākumi Siguldas pilsētā) nespēj optimāli pildīt savas funkcijas. Lokālplānojuma risinājumi paredz 

krustojuma pārveidi, lai optimizētu satiksmes infrastruktūru, un piekļuves nodrošināšanu zemes 

gabaliem, kuriem līdz šim piekļuve ir bijusi ierobežota. 

Lokālplānojuma izstrādes laikā tiek veikts satiksmes plūsmu pētījums, ko izstrādā SIA 

“Vianova”. Līdz lokālplānojuma  projekta publiskās apspriešanas laikam, ir veikta satiksmes plūsmu 

uzskaite divās dienās: 30.aprīlī, liela mēroga pasākuma “Stādu parāde” laikā un 4.maijā, kas bija 

brīvdiena. Paredzēts veikt vēl vienu satiksmes plūsmu mērījumu 2016.gada vasaras laikā.  

Lokālplānojums izstrādāts pirms konkrēta teritorijas apbūves priekšlikuma izstrādes, tāpēc 

aplēses par iespējamo apmeklētāju piesaisti ir balstītas uz citu līdzīgu objektu piesaistāmo 

automašīnu skaitu: 

 T/C „Šokolāde” ~ 6000 apmeklētāji dienā, kas ir ~1500 automašīnas; 

 Lielveikals -  ~700 mašīnas diennaktī;  

 Pilna servisa DUS  ~ 1000 automašīnas diennaktī. 

Lokālplānojumā transporta organizācijai Pulkveža Brieža un Vidzemes šosejas krustojumu 

zonā ir izstrādāti trīs satiksmes organizācijas risinājuma varianti (risinājumus skatīt grafiskajā  daļā 

“Satiksmes organizācijas plāns 1. variants, 2. variants un 3. variants”), kas piedāvā dažādas 

konstrukcijas krustojumus. 

Satiksmes organizācijas priekšlikumu izveidē ir ņemts vērā SIA „Projekts 3” iepriekš 

izstrādātais projekts.   



15 
 

1. satiksmes organizācijas variants paredz 3 joslu izveidi uz Pulkveža Brieža ielas virzienā uz 

autoceļu A2 (viena josla, kas no Pulkveža Brieža ielas ļauj nogriezties pa labi Rīgas virzienā, otra, 

kas ļauj braukt taisni un trešā, kas ļauj veikt tikai kreiso pagriezienu). Satiksmi regulē luksofors. 

Paredzēts jauns regulējams krustojums Strēlnieku un Pulkveža Brieža ielu krustojumā. Par 

regulējama krustojuma izveidi jālemj pēc plānoto publiskās apbūves objektu (DUS un jaunas 

tirdzniecības platības) izbūves.  

2. variants paredz 2 joslu izveidi uz Pulkveža Brieža ielas virzienā uz autoceļu A2, lai atvieglotu 

nogriešanos uz Vidzemes šosejas Rīgas virzienā (viena josla, kas no Pulkveža Brieža ielas ļauj 

nogriezties pa labi vai braukt taisni, un otra, kas ļauj veikt kreiso pagriezienu). Satiksmi regulē 

luksofors. Un tāpat kā 1. variantā, ir paredzēts jauns regulējams krustojums Strēlnieku un Pulkveža 

Brieža ielu krustojumā. Par regulējama krustojuma izveidi jālemj pēc plānoto publiskās apbūves 

objektu (DUS un jaunas tirdzniecības platības) izbūves. 

3. variants ir 1. satiksmes organizācijas varianta variācija, kurā netiek paredzēta luksofora 

izvietošana Strēlnieku un Pulkveža Brieža ielu krustojumā. Šajā satiksmes organizācijas variantā 

tiek paredzēts izveidot Mazo saules ielu kā vienvirziena ielu un Priežu ielas posmā starp izbrauktuvi 

no teritorijas un Saules ielu paredzēt kā divvirzienu tikai Saules un Priežu ielas iedzīvotājiem.  

Krustojuma izbūves variants jāizvēlas atbilstoši modelēšanas rezultātiem, izvēloties 

optimālāko scenāriju gan satiksmes plūsmas intensitātei maksimuma stundās, kas veidojas 

pasākuma laikā, gan ikdienas maksimālajām satiksmes intensitātes plūsmām. Ņemot vērā, ka 

lokālplānojuma izstrādes laikā netiek veikta satiksmes modelēšana un nav zināms laiks, kad 

nākotnē varētu tikt veikta plānotā teritorijas apbūve, kā arī konkrēta teritorija izmantošana, 

modelēšana, ja nepieciešams, jāveic pirms būvporojektēšanas. 

Lokālplānojuma teritorijā nav paredzēta dzīvojamā apbūve. Saskaņā ar 2014. gada 7. janvāra 

MK noteikumu Nr.16 «Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība" 2. pielikuma prasībām,  

pieļaujamā akustiskā trokšņa normatīvu nepārsniedzamās robežvērtības noteiktas teritorijām, 

kurās paredzēta dzīvojamā apbūve. 

Lai  nodrošinātu gājēju pārvietošanos Mazajā saules ielā, daļā ielas gājēju celiņš paredzēts  

valsts autoceļa A2 ceļa zemes nodalījuma joslā.   

  



16 
 

PIELIKUMI 

1. pielikums. Sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinums 

 



17 
 



18 
 



19 
 

 

  



20 
 

 



21 
 

2. pielikums. Izziņa par ģeodēziskajiem punktiem 

 



22 
 

3. pielikums. Izziņa par kokiem 

 



4. pielikums. Apbūves parametru tabulas 

Kopējie apbūves parametri 
 Siguldas novada TP P21 P22 P23 P24 P25 DA7 TR4 

Apbūves augstums 3 stāvi, ieskaitot 
jumta izbūvi 

4 stāvi, jeb 16 metri 
3 stāvi, jeb 12 

metri 
2 stāvi 3 stāvi, jeb 12 m 3 stāvi, jeb 12 m - - 

Apbūves blīvums 
(max, %) 

40 % 60% 40% 40% 40% 40% - - 

Apbūves intensitāte 

(max, %) 
120% 180% 120% 80% 80% 120% - - 

Brīvās teritorijas 

rādītājs (min, %) 
40% 10% 30% 30% 10% 20% - - 

Būvlaides, m 

 

Būvlaide, kas nosaka ēku 

minimālo attālumu no 

Pulkveža Brieža un 

Strēlnieku ielu sarkanajām 

līnijām  - 6m. Būvlaide pret 

autoceļu A2 – 15m. 

Būvlaide, kas 

nosaka ēku 

minimālo attālumu 

no ielu sarkanajām 

līnijām  - 6m 

Būvlaide, kas 

nosaka ēku 

minimālo 

attālumu no ielu 

sarkanajām 

līnijām  - 6m 

Būvlaide, kas 

nosaka ēku 

minimālo 

attālumu no ielu 

sarkanajām 

līnijām  - 3m 

Būvlaide, kas nosaka 

ēku minimālo 

attālumu no ielu 

sarkanajām līnijām: 

apbūves līnija pret 

Priežu ielu - 3m; 

apbūves līnija pret 

autoceļu A2 – 15m. 

- - 

  



24 
 

 

P21 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši VAN 

Funkcionālā zona Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P21) 

Apzīmējums 

 

  

Apbūves parametri P21 

Apbūves augstums 3 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi 
- maksimālais stāvu skaits – 4 stāvi, jeb 16 

metri 

Apbūves blīvums Maksimālais apbūves blīvums nedrīkst pārsniegt 40 % - maksimālais apbūves blīvums – 60% 

Apbūves intensitāte 
Apbūves intensitāte atsevišķā zemes gabalā nedrīkst 
pārsniegt 120% 

- 
maksimālā apbūves intensitāte - 180% 

Brīvās zaļās teritorijas 
rādītājs 

Minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka 
par 40% 

- 
minimālā brīvā zaļā teritorija – 10% 

Būvlaide  

 Būvlaide, kas nosaka ēku minimālo attālumu 
no Pulkveža Brieža un Strēlnieku ielu 
sarkanajām līnijām  - 6m. Būvlaide pret 
autoceļu A2 – 15m. 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

 Biroju ēku būvniecība; 

 Tirdzniecības un /vai pakalpojumu objektu 
būvniecība; 

 Vairumtirdzniecības un noliktavu ēku būvniecība 
(tikai ar P-5 un P-10 apzīmētajās vietās); 

 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve; 

 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve; 

 Veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu 
apbūve; 

 Sporta un atpūtas būvju būvniecība; 

 Kultūras iestāžu apbūve; 

 Aizsardzības un drošības iestāžu darbība; 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 
12001 Biroju ēku apbūve 
12002 Tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektu apbūve 
12003 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve 
12004 Kultūras iestāžu apbūve 
12005 Sporta būvju apbūve 
12006 Aizsardzības un drošības iestāžu 
apbūve 
12007 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 
12008 Veselības aizsardzības iestāžu apbūve 
12009 Sociālās aprūpes iestāžu apbūve 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu 
apbūve, ko veido veikali, aptiekas, sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura 
tirdzniecības vai pakalpojumu objekti 
(tirdzniecības kioski un segtie tirdzniecības 
stendi), restorāni, bāri, kafejnīcas, kā arī 
sadzīves un citu pakalpojumu objekti, izņemot 
degvielas uzpildes stacijas un automobiļu un 
motociklu apkopes uzņēmumus.  



25 
 

 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve; 

 Reliģisko organizāciju apbūve. 
 

12010 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve 
12011 Reliģisko organizāciju ēku apbūve 
 
Labiekārtota publiskā ārtelpa 
 

Kultūras iestāžu apbūve, ko veido ēkas 
kinoteātriem, teātriem, koncertzāles kultūras 
nami, izstāžu zālēm un citām mākslas, izklaides 
un atpūtas iestādēm un to darbības 
nodrošināšanai nepieciešamajiem objektiem 
un infrastruktūrai. 

Labiekārtota publiskā ārtelpa, ko veido 
labiekārtojuma infrastruktūra, piemēram, 
autostāvvietas un infrastruktūra gājēju 
kustības nodrošināšanai un apstādījumi.  

 

Papildizmantošana: 

 Satiksmes un sakaru ēku būvniecība; 

 vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve - tikai ar P-
8 apzīmētajās vietās; 

 Savrupmāju būvniecība; 

 dzīvoklis, nepārsniedzot 30% no ēkas kopējā 
apjoma. 

Papildizmantošana: 

 Rindu māju apbūve; 

 Daudzdzīvokļu māju apbūve. 

 



P22 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši VAN 

Funkcionālā zona Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P22) 

Apzīmējums 

 

  

Apbūves parametri P22 

Apbūves augstums 3 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi - maksimālais stāvu skaits – 3 stāvi, jeb 12 metri 

Apbūves blīvums Maksimālais apbūves blīvums nedrīkst pārsniegt 40 % - maksimālais apbūves blīvums – 40% 

Apbūves intensitāte 
Apbūves intensitāte atsevišķā zemes gabalā nedrīkst 
pārsniegt 120% 

- maksimālā apbūves intensitāte - 120% 

Brīvās zaļās teritorijas 
rādītājs 

Minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka 
par 40% 

- minimālā brīvā zaļā teritorija: 30% 

Būvlaide  
 Būvlaide, kas nosaka ēku minimālo attālumu 

no ielu sarkanajām līnijām  - 6m 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

 Biroju ēku būvniecība; 

 Tirdzniecības un /vai pakalpojumu objektu 
būvniecība; 

 Vairumtirdzniecības un noliktavu ēku būvniecība 
(tikai ar P-5 un P-10 apzīmētajās vietās); 

 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve; 

 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve; 

 Veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu 
apbūve; 

 Sporta un atpūtas būvju būvniecība; 

 Kultūras iestāžu apbūve; 

 Aizsardzības un drošības iestāžu darbība; 

 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve; 

 Reliģisko organizāciju apbūve. 
 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 
12001 Biroju ēku apbūve 
12002 Tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektu apbūve 
12003 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve 
12004 Kultūras iestāžu apbūve 
12005 Sporta būvju apbūve 
12006 Aizsardzības un drošības iestāžu 
apbūve 
12007 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 
12008 Veselības aizsardzības iestāžu apbūve 
12009 Sociālās aprūpes iestāžu apbūve 
12010 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve 
12011 Reliģisko organizāciju ēku apbūve 
 
24001 Labiekārtota publiskā ārtelpa 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu 
apbūve, ko veido veikali, aptiekas, sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura 
tirdzniecības vai pakalpojumu objekti 
(tirdzniecības kioski un segtie tirdzniecības 
stendi), restorāni, bāri, kafejnīcas, kā arī 
sadzīves un citu pakalpojumu objekti, izņemot 
degvielas uzpildes stacijas un automobiļu un 
motociklu apkopes uzņēmumus. 

Labiekārtota publiskā ārtelpa, ko veido 
labiekārtojuma infrastruktūra, piemēram,  
autostāvvietas un infrastruktūra gājēju 
kustības nodrošināšanai un apstādījumi. 



27 
 

 

Papildizmantošana: 

 Satiksmes un sakaru ēku būvniecība; 

 vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve - tikai ar P-
8 apzīmētajās vietās; 

 Savrupmāju būvniecība; 

 dzīvoklis, nepārsniedzot 30% no ēkas kopējā 
apjoma. 

Papildizmantošana: 

 Rindu māju apbūve; 

 Daudzdzīvokļu māju apbūve. 

 

 

  



28 
 

P23 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši VAN 

Funkcionālā zona Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P23) 

Apzīmējums 

 

  

    

Apbūves parametri P23 

Apbūves augstums 3 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi - maksimālais stāvu augstums: 2 stāvi  

Apbūves blīvums Maksimālais apbūves blīvums nedrīkst pārsniegt 40 % - maksimālais apbūves blīvums: 40% 

Apbūves intensitāte Apbūves intensitāte atsevišķā zemes gabalā nedrīkst 
pārsniegt 120% 

- 
maksimālā apbūves intensitāte: 80% 

Brīvās zaļās teritorijas 
rādītājs 

Minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka 
par 40% 

- 
minimālā brīvā zaļā teritorija: 30% 

Būvlaides 
 

 Būvlaide, kas nosaka ēku minimālo attālumu 
no ielu sarkanajām līnijām  - 6m 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

 Biroju ēku būvniecība; 

 Tirdzniecības un /vai pakalpojumu objektu 
būvniecība; 

 Vairumtirdzniecības un noliktavu ēku būvniecība 
(tikai ar P-5 un P-10 apzīmētajās vietās); 

 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve; 

 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve; 

 Veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu 
apbūve; 

 Sporta un atpūtas būvju būvniecība; 

 Kultūras iestāžu apbūve; 

 Aizsardzības un drošības iestāžu darbība; 

 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve; 

 Reliģisko organizāciju apbūve. 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 
12001 Biroju ēku apbūve 
12002 Tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektu apbūve 
12003 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve 
12004 Kultūras iestāžu apbūve 
12005 Sporta būvju apbūve 
12006 Aizsardzības un drošības iestāžu 
apbūve 
12007 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 
12008 Veselības aizsardzības iestāžu apbūve 
12009 Sociālās aprūpes iestāžu apbūve 
12010 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve 
12011 Reliģisko organizāciju ēku apbūve 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu 
apbūve, ko veido veikali, aptiekas, sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura 
tirdzniecības vai pakalpojumu objekti 
(tirdzniecības kioski un segtie tirdzniecības 
stendi), sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi,  
sadzīves un citu pakalpojumu objekti, tai skaitā 
degvielas uzpildes stacijas. 

Labiekārtota publiskā ārtelpa, ko veido 
labiekārtojuma infrastruktūra, piemēram, 
autostāvvietas un infrastruktūra gājēju 
kustības nodrošināšanai un apstādījumi. 



29 
 

  
24001 Labiekārtota publiskā ārtelpa 
 

Papildizmantošana: 

 Satiksmes un sakaru ēku būvniecība; 

 vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve - tikai ar P-
8 apzīmētajās vietās; 

 Savrupmāju būvniecība; 

 dzīvoklis, nepārsniedzot 30% no ēkas kopējā 
apjoma. 

Papildizmantošana: 

 Rindu māju apbūve; 

 Daudzdzīvokļu māju apbūve. 

 

 

  



30 
 

P24 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši VAN 

Funkcionālā zona Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P24) 

Apzīmējums 

 

  

    

Apbūves parametri P24 

Apbūves augstums 3 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi - maksimālais stāvu skaits – 3 stāvi, jeb 12 m 

Apbūves blīvums Maksimālais apbūves blīvums nedrīkst pārsniegt 40 % - maksimālais apbūves blīvums: 40% 

Apbūves intensitāte Apbūves intensitāte atsevišķā zemes gabalā nedrīkst 
pārsniegt 120% 

- maksimālā apbūves intensitāte: 80% 

Brīvās zaļās teritorijas 
rādītājs 

Minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka 
par 40% 

- minimālā brīvā zaļā teritorija: 10% 

Būvlaides 
 

 Būvlaide, kas nosaka ēku minimālo attālumu no 
ielu sarkanajām līnijām  - 3m 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

 Biroju ēku būvniecība; 

 Tirdzniecības un /vai pakalpojumu objektu 
būvniecība; 

 Vairumtirdzniecības un noliktavu ēku būvniecība 
(tikai ar P-5 un P-10 apzīmētajās vietās); 

 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve; 

 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve; 

 Veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu 
apbūve; 

 Sporta un atpūtas būvju būvniecība; 

 Kultūras iestāžu apbūve; 

 Aizsardzības un drošības iestāžu darbība; 

 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve; 

 Reliģisko organizāciju apbūve. 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 
12001 Biroju ēku apbūve 
12002 Tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektu apbūve 
12003 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve 
12004 Kultūras iestāžu apbūve 
12005 Sporta būvju apbūve 
12006 Aizsardzības un drošības iestāžu 
apbūve 
12007 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 
12008 Veselības aizsardzības iestāžu apbūve 
12009 Sociālās aprūpes iestāžu apbūve 
12010 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve 
12011 Reliģisko organizāciju ēku apbūve 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve, 
ko veido veikali, aptiekas, sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura 
tirdzniecības vai pakalpojumu objekti 
(tirdzniecības kioski un segtie tirdzniecības 
stendi), restorāni, bāri, kafejnīcas, kā arī 
sadzīves un citu pakalpojumu objekti, izņemot 
degvielas uzpildes stacijas un automobiļu un 
motociklu apkopes uzņēmumus.  

Labiekārtota publiskā ārtelpa, ko veido 
labiekārtojuma infrastruktūra, piemēram, 



31 
 

  
24001 Labiekārtota publiskā ārtelpa 
 

autostāvvietas un infrastruktūra gājēju kustības 
nodrošināšanai un apstādījumi. 

Papildizmantošana: 

 Satiksmes un sakaru ēku būvniecība; 

 vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve - tikai ar P-
8 apzīmētajās vietās; 

 Savrupmāju būvniecība; 

 dzīvoklis, nepārsniedzot 30% no ēkas kopējā 
apjoma. 

Papildizmantošana: 

 Rindu māju apbūve; 

 Daudzdzīvokļu māju apbūve. 

 

 

  



32 
 

 

P25 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši VAN 

Funkcionālā zona Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P) Publiskās apbūves teritorija (P25) 

Apzīmējums 

 

  

    

Apbūves parametri P25 

Apbūves augstums 3 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi - maksimālais stāvu skaits – 3 stāvi, jeb 12 m 

Apbūves blīvums Maksimālais apbūves blīvums nedrīkst pārsniegt 40 % - maksimālais apbūves blīvums: 40% 

Apbūves intensitāte Apbūves intensitāte atsevišķā zemes gabalā nedrīkst 
pārsniegt 120% 

- maksimālā apbūves intensitāte: 120% 

Brīvās zaļās teritorijas 
rādītājs 

Minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka 
par 40% 

- minimālā brīvā zaļā teritorija: 20% 

Būvlaides 

 

 Būvlaide, kas nosaka ēku minimālo attālumu no 
ielu sarkanajām līnijām: apbūves līnija pret 
Priežu ielu - 3m; apbūves līnija pret autoceļu A2 
– 15m. 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

 Biroju ēku būvniecība; 

 Tirdzniecības un /vai pakalpojumu objektu 
būvniecība; 

 Vairumtirdzniecības un noliktavu ēku būvniecība 
(tikai ar P-5 un P-10 apzīmētajās vietās); 

 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve; 

 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve; 

 Veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu 
apbūve; 

 Sporta un atpūtas būvju būvniecība; 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 
12001 Biroju ēku apbūve 
12002 Tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektu apbūve 
12003 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve 
12004 Kultūras iestāžu apbūve 
12005 Sporta būvju apbūve 
12006 Aizsardzības un drošības iestāžu 
apbūve 
12007 Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve, 
ko veido veikali, aptiekas, sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura 
tirdzniecības vai pakalpojumu objekti 
(tirdzniecības kioski un segtie tirdzniecības 
stendi), restorāni, bāri, kafejnīcas, kā arī 
sadzīves un citu pakalpojumu objekti, izņemot 



33 
 

 Kultūras iestāžu apbūve; 

 Aizsardzības un drošības iestāžu darbība; 

 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve; 

 Reliģisko organizāciju apbūve. 
 

12008 Veselības aizsardzības iestāžu apbūve 
12009 Sociālās aprūpes iestāžu apbūve 
12010 Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve 
12011 Reliģisko organizāciju ēku apbūve 
 
24001 Labiekārtota publiskā ārtelpa 
 

degvielas uzpildes stacijas un automobiļu un 
motociklu apkopes uzņēmumus.  

Labiekārtota publiskā ārtelpa, ko veido 
labiekārtojuma infrastruktūra, piemēram, 
autostāvvietas un infrastruktūra gājēju kustības 
nodrošināšanai un apstādījumi. 

Papildizmantošana: 

 Satiksmes un sakaru ēku būvniecība; 

 vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve - tikai ar P-
8 apzīmētajās vietās; 

 Savrupmāju būvniecība; 

 dzīvoklis, nepārsniedzot 30% no ēkas kopējā 
apjoma. 

Papildizmantošana: 

 Rindu māju apbūve; 

 Daudzdzīvokļu māju apbūve. 

 

  



34 
 

DA7 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši 

VAN 

Funkcionālā zona Zaļumvietas (Z) Dabas un apstādījumu teritorija (DA) Dabas un apstādījumu teritorija (DA7) 

Apzīmējums 

 

  

Apbūves parametri DA7 

Apbūves augstums - - - 

Apbūves blīvums 

ne vairāk par 5% un tajā tiek ietverts: ēkas un citas 
būves, piebraucamie ceļi, autostāvvietas, skatu 
torņi un laukumi vai spēļu vietas, gājēju ceļi ar cieto 
segumu 

- - 

Apbūves intensitāte - - - 

Brīvās teritorijas 
rādītājs 

Minimālā brīvā zaļumu teritorija apbūvē nedrīkst 
būt mazāka par 85% 

- - 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

Publiskā ārtelpa: 

 Labiekārtota publiskā ārtelpa; 

 Kapsētu ierīkošana un ar kapsētām saistīto ēku 
un būvju būvniecība – tikai ar „Z – 4” 
apzīmētajās vietās; 

 Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma. 

 publiskā ārtelpa (ar vai bez labiekārtojuma); 

 mežs īpaši aizsargājamās dabas teritorijās. 

Labiekārtota publiskā ārtelpa, ko viedo 
apstādījumi. 

Papildizmantošana: 

 sezonas rakstura tirdzniecības un /vai 
pakalpojumu objektu būvniecība; 

 sporta ēku un būvju apbūve. 

Papildizmantošana: 
12002 Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu 
apbūve; 
12003 Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve; 
12004 Kultūras iestāžu apbūve; 
12005 Sporta būvju apbūve; 
Dārza māju apbūve 

 

 



35 
 

TR4 

Regulējums Siguldas novada TP 
Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi 
Lokālplānojuma nosacījumi atbilstoši 

VAN 

 

Funkcionālā zona Satiksmes infrastruktūra (TS) Transporta infrastruktūras teritorija (TR) 
Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR4) 

Apzīmējums 

 

  

Apbūves parametri TR4 

Apbūves augstums - - - 

Apbūves blīvums - - - 

Apbūves intensitāte - - - 

Brīvās zaļās teritorijas 
rādītājs 

- 
- - 

Būvlaides - - - 

 

Teritorijas atļautā 
izmantošana 

 Sauszemes transporta būvju būvniecība; 

 satiksmes un sakaru ēku būvniecība; 

 ūdenstransporta infrastruktūras izbūve un 
ierīkošana. 

 Inženiertehniskā infrastruktūra; 

 transporta lineārā infrastruktūra; 

 transporta apkalpojošā infrastruktūra; 

 lidostu un ostu apbūve. 
 
 
 

Inženiertehniskā infrastruktūra, 
ietverot virszemes un pazemes 
inženierkomunikācijas un inženiertīklus 
siltumenerģijas, elektroenerģijas, 
gāzes, elektronisko sakaru, ūdens, un 
citu resursu pārvadei sadalei un 
pievadei, ietverot aprīkojumu, iekārtas, 
ierīces un citas darbībai nepieciešamās 
būves (piemēram, cauruļvadi un kabeļi)  

Transporta lineārā infrastruktūra 
(14002): autoceļi, ielas, kas veido 
lineāru transporta infrastruktūru. 

Papildizmantošana: 
Publiskā ārtelpa: 

 labiekārtota publiskā ārtelpa. 

Papildizmantošana: 
Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

 aizsardzības un drošības iestāžu apbūve; 

 



36 
 

Publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

 tirdzniecības un /vai pakalpojumu objektu 
būvniecība. 

 tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve; 

 biroju ēku apbūve; 

 noliktavu apbūve. 

 


